



Giuseppe Pizzimenti



Presentazione:

Ho esperienza pluriennale nel campo delle riparazioni, in particolare di elettrodomestici, in due negozi e per svariati marchi. Mi sono occupato anche di riparazione di automezzi di ogni tipo, compresi compattatori e spazzatrici. Sempre nell'ambito delle riparazioni mi sono occupato anche della manutenzione di macchinari per la metalmeccanica (CNC e non).

Gradisco far parte di una squadra, soprattutto quando ci si ripartisce chiaramente i ruoli, ma ambisco a fare la differenza in ciò che faccio.

Esperienze Lavorative

06/2022 - 04/2023 Reggio Calabria Italia

Buonafede S.r.l. - Azienda Metalmeccanica

Manutentore Meccanico

Creazione, Sviluppo e Gestione della "Manutenzione Programmata" tramite Software Gestionale di tutte le macchine presenti in azienda, Riparazioni, Pulizia, Installazione di Modifiche, Installazione nuovi macchinari (Fresatrici, Piegatrici, Segatrici, Saldatrici, Compressori d'Aria) Riparazione della dotazione strumentale degli operatori (Smerigliatrici, Seghe, Fresatrici Dritte, Avvitatori Pneumatici).

10/2017 - 03/2020 Reggio Calabria Italia

Smorto Ricambi snc - Centro Assistenza Tecnica Autorizzato Plurimarca

Tecnico Riparatore Elettrodomestici

Riparatore Ufficiale: Folletto, Bimby, Polti, Braun, Black+Decker, DeWalt.

Accettazione, diagnosi, preventivo, riparazione e riconsegna dell'apparecchio.

Riparazione di elettrodomestici vari marchi fuori garanzia.

06/2016 - 03/2017 Villa San Giovanni Italia

Viesse Service di Schilirò V. - Riparazione Veicoli Raccolta Rifiuti

Tecnico Riparatore Automezzi Industriali

Meccanico Riparatore Mezzi Raccolta Rifiuti.

Diagnosi, riparazione, modifiche, trasformazione e rigenerazione dei mezzi.



05/2015 – 08/2015 Reggio Calabria Italia

Semplicemente Pane e... – Panificio

Trasportatore merce (Pane, biscotti...) e materie prime.

10/2013 – 03/2015 Campo Calabro Italia

De Luca Service sas – Officina Meccanica Plurimarca veicoli civili ed industriali

Meccatronico, meccanico ed elettrauto.

Diagnosi Computerizzata (EOBD), tagliandi completi (turbine, massa aria, termostati, aria condizionata, radiatori, testine sterzo, giunti, sospensioni, centraline varie, impianti frenanti), controlli e riparazioni elettriche (versamento mappature ecu, applicazioni antifurto nascosti, tettucci apribili, aperture elettroidrauliche portelloni, alzacristalli, impianti audio/video).

10/2011 – 08/2012 Reggio Calabria Italia

System Data Center spa – Call Center

Operatore Customer Care per Enel Energia

Evasione pratiche di reclamo (rettifiche di fatturazione, doppia fatturazione, Reclami commerciali, dispositive, informative), utilizzo del CRM8 e del SAP

8/2011 – 09/2011 Reggio Calabria Italia

System House srl unipersonale – Call Center

Operatore Customer Care per Enel Energia

Evasione pratiche di reclamo (rettifiche di fatturazione, doppia fatturazione, Reclami commerciali, dispositive, informative), utilizzo del CRM8 e del SAP

03/2010 – 06/2011 Reggio Calabria Italia

Farmacia Clarice Lazzaro – Farmacia

Magazziniere di Farmacia

Mantenimento ed aggiornamento della cassettera, e del magazzino, carico giornaliero dei prodotti nel database, gestione dei prodotti in scadenza, approvvigionamento nuovi prodotti su richiesta del cliente.



Istruzione e formazione

2003 Cosenza Italia

Corso di Laurea in Ingegneria Meccanica – Università della Calabria Unical

Esami sostenuti; esami convalidati dal Politecnico di Torino (vedi più avanti) più:
Metodi di Rappresentazione Tecnica; Chimica Applicata; Algebra Lineare e Geometria; Fisica II.

25/04/2002 Alessandria

University Of Cambridge - Politecnico di Torino in sede di Alessandria (PoliAI)

PET ESOL Entry 3, Conoscenza della lingua Inglese level B1.

2002 Alessandria Politecnico di Torino in sede di Alessandria (PoliAI)

Corso di Laurea in Ingegneria Meccanica - Politecnico di Torino in sede di Alessandria (PoliAI)

Esami sostenuti: Disegno Tecnico Industriale; Chimica; Fisica I; Inglese; Informatica.

11/2001 Messina

AICA (Associazione Italiana Per l'Informatica ed il Calcolo Automatico) - Messina

Concetti Base, Gestione Documenti, Elaborazione Testi, Fogli Elettronici, Basi di Dati, Presentazioni, Reti Informatiche. ECDL (European Computer Driving License)

2002 Reggio Calabria

Liceo Scientifico Statale, "Leonardo da Vinci" – Reggio Calabria

Diploma Scientifico Sperimentale Piano Nazionale Informatico

02/1996 Reggio Calabria

Scuola 2000 Informatica – Reggio Calabria

Informatica, concetti base, architettura del PC, nozioni di DOS, Networking
Qualifica di Operatore Informatico.

Competenze Linguistiche

Madrelingua: Italiano

Altre Lingue: Inglese PET B1 level

Spagnolo livello base

Nel rispetto del nuovo Codice in materia di protezione dati personali D.lgs., n. 196/2003, io
Giuseppe Pizzimenti vi autorizzo all'utilizzo dei miei dati e ne dichiaro la veridicità



Competenze Digitali

ECDL, Dattilografia 200 h.

EIRSAF Full (attualmente in corso).

Capacità e Competenze Personali

Cintura Nera di Karate in stile Shito-Ryu, appassionato anche di altre Arti Marziali, con all'attivo una medaglia al trofeo Marcello Canonico 2017 (Isernia) e qualche collaborazione stagionale nell'insegnamento del Karate ai bambini come agli adulti.

Molto interessato al mondo automobilistico, con relative conoscenze meccaniche e motoristiche, in particolar modo nel settore dell'elaborazione.

Ottima conoscenza del computer, software e hardware, maturata per passione già prima dell'ECDL e dell'Eirsaf.

Chitarrista Elettrico autodidatta per passione personale, con ottima conoscenza dell'effettistica e buona conoscenza del linguaggio musicale. Prediligo quasi tutte le forme del rock, ma provo ad ascoltare un po' tutto.

